СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района

Омской области

                                              РЕШЕНИЕ

31 января 2024 года № 1                                                       с.Протопоповка
Об утверждении Перспективного плана работы Совета Протопоповского

сельского поселения на 2024 год

В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения, Совет Протопоповского сельского поселения

РЕШИЛ:

Утвердить Перспективный план работы Совета Протопоповского сельского поселения на 2024год  (прилагается)

Глава Протопоповского                                                                                           сельского поселения                                                                     Г.О.Кин
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН

РАБОТЫ СОВЕТА  ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2024 ГОД

	№

п\п
	Основные вопросы, выносимые на

сессию  Совета
	Сроки рассмотрения
	Ответственный  за

подготовку вопроса

к сессии

	1.
	Утверждение   перспективного плана работы Совета Протопоповского сельского поселения на 2024 год
	   январь
	Едельскова О.В. – специалист администрации с/п

	2
	Внесение изменений  в НПА по муниципальному  контролю
	в течении                     2024
	Едельскова О.В. – специалист администрации с/п

	3
	«О внесении изменений в решение Совета с/п «О бюджете с/п на 2024 г»
	февраль
	Глава сельского поселения – Кин Г.О

	4.

	О назначении публичных слушаний по проекту «Об исполнении бюджета Протопоповского сельского поселения за 2023 год»
	февраль

	Едельскова О.В. – специалист администрации с/п

	5
	Отчет главы с/п «Итоги 2023 г социально-экономического развития поселения»
	февраль
	Г.О.Кин – глава сельского поселения

	6
	О внесении изменений и дополнений в Устав с\п, о назначении слушаний по проекту решения
	февраль
	Едельскова О.В. – специалист администрации с/п

	7
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 31.08.2022г № 30«Об утверждении Правил благоустройства на территории Протопоповского сельского поселения»
	март
	Едельскова О.В.-

специалист администрации с/п

	8
	 О внесении изменений и дополнений в решение «Об установлении налога на имущество физических лиц»
	март
	Дмитриева С.И –  специалист администрации с/п

	9
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 г
	апрель
	Г.О.Кин – глава сельского поселения

	10
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024г
	апрель
	Дмитриева С.И.– специалист администрации

	11
	О внесении изменений и дополнений в Устав с\п
	апрель
	Едельскова О.В. – специалист администрации с/п

	12
	«О внесении изменений в решение Совета с/п «О бюджете с/п на 2024 г»
	апрель
	Дмитриева С.И -  специалист

администрации с/п

	13
	«О внесении изменений в решение Совета с/п «О бюджете с/п на 2024 г»
	май
	Г.О.Кин – глава сельского поселения

	14
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты по вопросам социального обслуживания граждан в РФ
	май
	Едельскова О.В. -  специалист

администрации с/п

	15
	«О внесении изменений в решение Совета с/п  «О бюджете с/п на 2024 г»
	июль
	Дмитриева С.И.– .специалист администрации

	16
	Об исполнении бюджета с\п за 1 полугодие 2024г
	июль
	Г.О.Кин – глава сельского поселения

	17
	О работе комиссии по вопросам социальной политике, здравоохранения, образования, культуры, молодежной политике и спорту
	август
	Шлейхер У.Н.

председатель комиссии

	18

	О ходе реализации муниципальной адресной программы  « Развитие экономического потенциала с/п на 2020-2025 гг»
	август

	Г.О.Кин – Глава с/п

	19
	«О внесении изменений в решение Совета с/п  «О бюджете с/п на 2024 г»
	август
	Кин Г.О – Глава с/п

	20

	О приведении нормативных правовых актов Протопоповского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством
	сентябрь
	Едельскова О.В. -  специалист

администрации с/п

	21
	Об установлении имущественного налога
	сентябрь
	Дмитриева С.И. -  специалист

администрации с/п

	22
	 Об исполнении бюджета

за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

	23
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2025г
	ноябрь
	Едельскова О.В.–  специалист администрации

	24
	«О внесении изменений в решение Совета с/п  «О бюджете с/п на 2024г»
	ноябрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

	25

	О передаче осуществления части своих полномочий (по финансисту)
	ноябрь
	Едельскова О.В. – специалист администрации

	26
	О принятии к осуществлению части полномочий (по отходам)
	ноябрь
	Дмитриева С.И.- специалист

администрации

	27
	О передаче полномочий в сфере культуры
	ноябрь
	Едельскова О.В.– специалист администрации

	28.
	О передаче полномочий в сфере молодежной политике
	ноябрь
	Едельскова О.В. – специалист администрации

	29
	О принятии к осуществлению части полномочий (по отходам)
	декабрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

	30
	О принятии к осуществлению части полномочий (в сфере ЖКХ)
	декабрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

	31
	О принятии к осуществлению части полномочий (по тепло, газо-водоснабжению, )
	декабрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

	32
	Об утверждении бюджета с\п на 2025 год в 1 чтении
	декабрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

	33
	Об утверждении бюджета на 2025г во 2 чтении
	декабрь
	О.В.Едельскова– председатель Совета с/п

	34
	«О внесении изменений в решение Совета с/п  «О бюджете с/п на 2024 г»
	декабрь
	О.В.Едельскова – председатель Совета с/п

Примечание:

1.  План составлен в соответствии с требованием регламента Совета                         Протопоповского сельского поселения, не реже одного раза в три месяца, но при необходимости, заседания Совета могут проводиться чаще.

2. В план включены перспективные вопросы для рассмотрения на Совет Протопоповского сельского поселения.  Текущие вопросы включаются в повестку сессии  в соответствии с Регламентом работы Совета Протопоповского сельского поселения.
3. Заседания Постоянных комиссий  проводятся по своим планам работы, но с учетом рассматриваемых вопросов Сессии  Совета Протопоповского сельского поселения